
ZOO OLOMOUC ROK ZA ROKEM20

1957
Výňatek z revizní zprávy z května 1957 říká:

Skutečnost se však vyvíjela zcela jinak, v roce 1957 zoo na-
vštívilo pouze 34 145 návštěvníků a stotisícovou hranici se podaři-
lo pokořit až počátkem 60. let. Pravděpodobně k tomu došlo kvůli 
malému počtu vystavovaných zvířat v provizorních výbězích i kvůli 
pomalému tempu budování expozic nových a možná přispělo i zvý-
šení vstupného pro dospělé na 2 Kčs v tomto roce. 

V zoo tehdy pracovalo pět zaměstnanců (z toho účetní jen na 
poloviční úvazek): ředitel Dr. V. Roubíček; účetní a administrativní 
síla Z. Murlová; technický pracovník a skladník A. Kubeš; ošet-
řovatel, šofér, zootechnik M. Zubr; ošetřovatel zvěře J. Makový. 
Vzhledem k nízkým platům a celoroční práci venku však docházelo 

Stráž lidu 14. října 1956

Vchod do zoo

Nástěnky a poutač

V počátcích se chovali především zástupci naší fauny


